БОГУЧАНСКИЕ
ВЕДОМОСТИ

Официальное ежемесячное издание

Выпуск № 271-1 от 20.05.2024

БОГУ
ЧАНСКИ

Е ВЕДОМОСТИ

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВБОГУЧАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
_____.2024 с. Богучаны №
О внесении изменений в УставБогучанского сельсовета Богучанского района

В целях приведения Устава Богучанского сельсовета Богучанского районаКрасноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевогозаконодательства, руководствуясь Уставом Богучанского сельсовета Богучанскогорайона Красноярского края, Богучанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:1.Внести в Устав Богучанского сельсовета Богучанского районаКрасноярского края следующие изменения:1.1. в статье 4:- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций»заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты,устанавливающие правовой статус организаций»;1.2. в пункте 4 статьи 18 слова «устанавливающие правовой статусорганизаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты,устанавливающие правовой статус организаций»;1.3. в пункте 2 статьи 22 слова «на свои сессии» заменить словами «на своизаседания»;1.4. в пункте 6 статьи 23 слова «устанавливающие правовой статусорганизаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты,устанавливающие правовой статус организаций»;1.5. в подпункте 6 пункта 1 статьи 27 слова «или объединения с городскимокругом» исключить;1.6. в статье 61.2:- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четырепроцента» заменить словами «пять процентов»;1.7. статью 62 дополнить пунктом 4 следующего содержания:«4. Действие подпункта 23 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405«О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «Озакреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярскогокрая»».2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателяБогучанского сельского Совета депутатов Д.Г.Цицилашвили.3. Глава Богучанского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированноенастоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из УправленияМинистерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

БОГУ
ЧАНСКИ

Е ВЕДОМОСТИ

уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный рееструставов муниципальных образований Красноярского края.4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после егогосударственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днемофициального опубликования.
Председатель Богучанского сельскогоСовета депутатов Д.Г.Цицилашвили
Глава Богучанского сельсовета Л.В.Шмелёва

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту Решения Богучанского

сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Богучанского сельсовета за 2023 год»

1. Дата, время и место проведения публичных слушаний.
Публичные слушания по проекту Решения Богучанского сельского Совета
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Богучанского сельсовета за
2023 год» состоялись 08.05.2024г. в 15-00 часов в здании администрации
Богучанского сельсовета.
2. Вопрос, вынесенный на публичные слушания.
Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Богучанского
сельсовета за 2023 год.
3. Количество участников публичных слушаний, согласно регистрации –
7 человек.
4. Результаты публичных слушаний.
По результатам проведения публичных слушаний принято решение вынести
указанный проект на обсуждение и утверждение Богучанского сельского
Совета депутатов на ближайшем заседании.
Считать публичные слушания состоявшимися.

Председатель публичных слушаний
Заместитель Главы Богучанского сельсовета                            В.П. Каликайтис

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту Решения Богучанского
сельского Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Богучанского сельсовета за 2023 год»

с. Богучаны                      08.05.2024

Повестка дня:
Вступительное слово – В.П. Каликайтис – заместитель Главы Богучанского
сельсовета

1. проект Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Богучанского сельсовета за 2023 год».
Докладчик – Л.М. Терскова – начальник финансово-экономического отдела
администрации Богучанского сельсовета.

2. обсуждение отчета.
3. подведение итогов.

Присутствовали:
Участники публичных слушаний, получившие право на выступление:

- начальник ФЭО администрации Богучанского сельсовета Терскова
Л.М.

Зарегистрированных участников публичных слушаний 7 человек
(список прилагается).

Настоящий протокол проведения публичных слушаний ведется
секретарем – О.А. Гаврилова.

Публичные слушания по проекту Решения Богучанского сельского
Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Богучанского сельсовета за 2023 год» состоялись 08.05.2024 года в 15-00
часов в здании администрации Богучанского сельсовета.

Публичные слушания открыл заместитель Главы Богучанского
сельсовета В.П. Каликайтис, который предложил выбрать из состава
участников публичных слушаний председательствующего и секретаря.

Принято решение о назначении председательствующим – заместителя
Главы Богучанского сельсовета Каликайтиса Витаутаса Прано, секретарем –
главного специалиста финансово-экономического отдела администрации
Богучанского сельсовета Гаврилову Оксану Александровну.

В.П. Каликайтис огласил повестку дня: публичные слушания по
проекту отчета об исполнении бюджета Богучанского сельсовета за 2023 год.

Слушали:
По первому вопросу выступила Л.М. Терскова – начальник ФЭО

администрации Богучанского сельсовета.
До сведения присутствующих доведены основные параметры

исполнения доходной, расходной части бюджета, дефицита бюджета
Богучанского сельсовета.

По второму вопросу В.П. Каликайтис предложил принять проект
отчета об исполнении бюджета Богучанского сельсовета за 2023 год и

направить в Богучанский сельский Совет депутатов для рассмотрения и
утверждения.

По результатам проведения публичных слушаний приняты следующие
рекомендации:

1. Вынести указанный проект на обсуждение и утверждение
Богучанского сельского Совета депутатов на ближайшем
заседании.

2. Опубликовать результаты проведения публичных слушаний в
печатном средстве массовой информации Богучанского
сельсовета «Богучанские ведомости».

Публичные слушания закрыл председательствующий – В.П.
Каликайтис 08.05.2024 года в 15 часов 35 минут.

Председатель публичных слушаний
Заместитель Главы Богучанского сельсовета                    В.П. Каликайтис

Секретарь публичных слушаний         О.А. Гаврилова

Приложение
к Протоколу проведения

публичных слушаний
от 08.05.2024 года

СПИСОК

зарегистрированных участников публичных слушаний по проекту
Решения Богучанского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Богучанского сельсовета за 2023 год»

с. Богучаны        08.05.2024г.

№
п/п Ф.И.О. Домашний адрес или должность

1 2 3

1. Каликайтис Витаутас Прано Заместитель главы Богучанского
сельсовета

2. Солодкий Сергей Александрович
Главный специалист ОЖТ

администрации Богучанского
сельсовета

3. Гаврилова Оксана Александровна
Главный специалист ФЭО

администрации Богучанского
сельсовета

4. Терскова Любовь Михайловна Начальник ФЭО администрации
Богучанского сельсовета

5. Вагузов Павел Валерьевич
Специалист 1 категории ФЭО
администрации Богучанского

сельсовета

6. Григорьева Надежда Витальевна
Главный специалист ОЖТ

администрации Богучанского
сельсовета

7. Цицилашвили Денис Гогиевич Председатель Богучанского
сельского Совета депутатов

Секретарь публичных слушаний              О.А. Гаврилова

	269 от 16.02.2024 Богучанские ведомости
	265 Богучанские ведомости

	44-п от 16.02.2024г. О проведении противопожарной пропаганда на территории МО Богучанский сельсовет
	45-п от 16.02.2024г. О порядке подготовки населения в области ПБ
	46-п от 16.02.2024г. об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения
	47-п от 16.02.2024г. О порядке устан особого противопож режима в детских оздоровительных лагерях
	ADPA9D6.tmp
	«2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год и на 2026 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 49 798 757,00 рублей и на 2026 год в сумме 50 052 982,00 рубля;
	2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 49 798 757,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 1 000 000,00 рублей, и на 2026 год в сумме 50 052 982,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 0...
	3) дефицит бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
	«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет на 2024 год в сумме 63 527 755,11 рублей, на 2025 год в сумме 24 669 465,29 рублей, на 2026 год в сумме 23 923 690,29 рублей.».
	2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде...
	земельный налог учитывается в 2024 году в сумме 3 945 352,11 рублей, в 2025 году в сумме 134 294,29 рубля.».

	ADP15F0.tmp
	целев. 24-26